
Saadun palautteen pohjalta Järjestötietopalvelu -verkostosivusto uudistuu ja avautuu käyt-

töön 31.3.2012. 

Järjestötietopalvelu on yhdistysten yhteinen verkkopalvelu, joka kutoo yhteen pohjoissuo-

malaista yhdistystoimintaa ja toimii navigaattorina yhdistysten ja vapaaehtoistoiminnan maa-

ilmaan. Järjestötietopalvelu on paikka jossa yhdistykset näkyvät ja jonka kautta ne tavoite-

taan. 

Tavoitteena on, että sivusto saadaan kytkettyä osaksi Lapin kuntayhteisöjen, sairaanhoito-

piirien ja oppilaitosten verkkopalveluita. 

Päivitä yhdistyksesi tiedot yhdistystietokantaan, verkostoidu kansamme tai etsi ratkaisuja 

yhdistystoiminnan haasteisiin aineistopankista.  
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”Meri-Lapin  

Majakka ry  

rekisteröintipäivämäärä 

oli 15.2.2002, 

Joten vuonna 2012 

juhlimme 10-vuotis 

taivaltamme” 

 

 

Puheenjohtajan terveiset 
Niin Lapin kuin koko Suomenkin järjestökentän yksi suuria kysymyksiä on 
ollut, miten viestiä viranomaisten kanssa. Toistakymmentä vuotta sitten Me-
ri-Lapissa alettiin pohtia, miten järjestöt yhdessä voisivat saada paremmin 
äänensä kuuluviin yhteiskunnassa. 

Majakan tarpeellisuuden selvitystyö käynnistettiin vuonna 1999. Meri-Lapin 
Majakka ry perustettiin syyskuussa 2000.  Toimintaa päästiin käynnistämään 
systemaattisesti Raha-automaattiyhdistyksen tuella huhtikuussa 2004.  

Aluksi jäsenyhdistysjoukko oli suppea. Jäsenet olivat muutamaa poikkeusta 
lukuun ottamatta sosiaali- ja terveysalan järjestöjä. Nyttemmin mukana on 
myös muita järjestöjä. Majakan suuri haaste onkin kehittyä kaikkien järjestö-
jen etuja ajavaksi, tasa-arvoiseksi keskustelukumppaniksi viranomaisten 
kanssa ja yhteistyötä järjestöjen kesken kehittäväksi palvelukeskukseksi. 

Parhaimmillaan mainittuja tavoitteita Majakkayhteisö ajaa käyttämällä jäsen-
tensä osaamista ja asiantuntemusta, sekä jakamalla sitä muille järjestö- ja 
viranomaistahoille. 

Ponnekkaan alun jälkeen, kymmenen kuluneen vuoden aikana, Majakka on 
saanut sijansa järjestökentässä. Majakkataloon on sijoittunut monien yhdis-
tysten toimistot ja kokoustiloissa yhdistykset voivat pitää kokouksiaan ja 
kohdata muiden yhdistysten aktivisteja. 

Yhdistyksen sääntömuutos toteutettiin vuonna 2011 ja Meri-Lapin Majakka 
ry:stä tuli Pohjoisen yhteisöjen tuki - Majakka ry. 

Majakkayhteisöllä  on monia kohtaamispaikkoja. Majakan kotisivuilla ja La-
pinyhdistysnetissä on sekä virtuaalisia tapaamispaikkoja että tärkeää tietoa. 
Yhteistyöverkostosta löytyy potentiaalisia yhteistyökumppaneita. Kansalais-
toiminnan keskus toimii tiedotuskanavana, kohtauspaikkana, uutiskanavana 
ja mainoskanavana. 

Majakan toiminnan seuraaminen, jopa osallistuminen virtuaalisesti netissä 
on helppoa osoitteessa www.majakkatalo.fi.  Sivustoa uudistetaan ja se 
avautuu 31.1.  
 
Virtuaalisen näkymisen lisäksi yhdistys jatkaa verkostojen kehittämistä sekä 
jäsentensä että muiden järjestöjen toiminnan helpottamiseksi. Nyt on päästy 
tähän. Nähtäväksi jää minkälaiset karikot olemme ohittaneet seuraavan 
kymmenen vuoden kuluttua. 
 
 
Kari Lunnas 
puheenjohtaja 
Pohjoisen yhteisöjen tuki - Majakka ry 



Palkkatukityöllistämisestä 
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Suomalainen yhteiskunta on 

kulkenut viime vuosikymmenien 

aikana suuren muutoksen aalloil-

la Euroopan ja koko ihmiskunnan 

mukana. Yksi läheisesti kosketta-

nut kysymys on ollut työ ja toi-

meentulo. Puhutaan hyvinvoin-

tiyhteiskunnasta. Samalla tilastot 

kertovat henkisen pahoinvoinnin 

kasvusta. 

Suomessa ihmisten perusturvan 

ohjenuorana on ollut inhimillisyys 

ja oikeus hyvään elämään.       

Hyvinvointiyhteiskuntaa on pyrit-

ty ylläpitämään jakamalla talou-

dellisia resursseja kansalaisten 

kesken.  Tästä poliitikot ovat 

huolehtineet sosiaalipolitiikan ja 

työllisyyspolitiikan avulla. Suo-

messa on kehittynyt hyvinvointi-

järjestelmä, joka on ainakin moni-

en käyttäjiensä näkökulmasta 

enemmän ojentava kuin kannus-

tava.                                                     

Samalla järjestelmästä on tullut 

kankea, joskus jopa surkuhupai-

sia tuloksia tuottava. Perusturva 

pitäisikin saada toimimaan ilman 

raskasta kontrolloivaa byrokrati-

aa.  

 

Työllisyyspolitiikka näyttää toimi-

van tällaisella farssimaisella näyt-

tämöllä.                                           

Osana maailman ja Euroopan 

talouskriisiä Suomessa pitäisi 

panostaa ihmisten työhön pääse-

miseen ja työssä olemiseen.  

Säästöjen nimissä kuitenkin esi-

merkiksi Meri-Lapin TE-

toimistolta on vähennetty rahoi-

tusta 1,7 miljoonaa euroa. Erilais-

ten teknisten ratkaisujen vuoksi 

vähennys on vieläkin murskaa-

vampi.  

Kari Lunnas 

Ehdota uudistuvalle Järjestötietopalvelulle nimeä ja voita yhteisöllesi 500€                 
toimintarahaa. 

Ehdotukset 15.3. mennessä osoitteeseen: 

viestinta@majakkatalo.fi 

 

Majakkastrategia vuoteen 2015  tarkistusprosessin yhteydessä  toteutettiin myös yhdis-

tyksen sääntömuutos.  

Patentti- ja rekisterihallitukselta saatiin 12.1.2012 päätös sääntömuutoksen hyväksymises-

tä ja  Meri-Lapin Majakka ry on nyt Pohjoisen yhteisöjen tuki - Majakka ry 

Meri-Lapin Majakka on nyt  

Pohjoisen yhteisöjen tuki - Majakka ry 

  Voita!
Voita!  
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”Uudella tavalla 

asioiden 

yhdistäminen 

onnistuu 

parhaiten 

verkostoissa, 

joissa eri tavoin 

ajattelevat 

ihmiset 

haastavat 

toisensa” 

 

Järjestöt innovaattoreina 
Innovaatiot ovat jotain korkealentoisen monimutkaisia, teknis-tieteellisiä keksintöjä, 

joita synnytetään yliopistoissa ja suurten yritysten tutkimuskeskuksissa.  

Yhdistykset puolestaan toimivat ruohonjuuritasolla tehden tärkeää, mutta maanlä-

heistä ja arkista työtä, johon innovaatioiden tekeminen ei liity millään tapaa. Väitän, 

että aika moni ajattelee näin. Väitän myös, että he eivät edes ymmärrä, kuinka vää-

rässä ovatkaan! 

Innovaatio on sana, jota kuulee kyllästymiseen saakka kaikilla mahdollisilla aluekehit-

tämisen foorumeilla ja päättäjien juhlapuheissa. Suomen kilpailukyvyn edellytyksenä 

pidetään uusien innovaatioiden syntyä. Yritysten täytyy kehittää innovaatioita me-

nestyäkseen. Alueiden täytyy tukea innovaatioita kehittyäkseen. 

Korkeakoulut tekevät tutkimusta ja kehittävät innovaatiopalveluja voidakseen aut-

taa yrityksiä innovoimaan. Innovaatioiden kehittämiseen myönnetään rahoitusta. 

On innovaatiomenetelmiä, innovaatioasiamiehiä, innovaatioseteleitä ja jopa inno-

vaatioyhtiöitä. On radikaaleja innovaatioita ja sosiaalisia innovaatioita. Listaa voisi 

jatkaa maailman tappiin, mutta mitä innovaatiot oikeasti ovat?  

Tutkijat ovat kehitelleet monenmoisia, eri tavalla rajattuja määritelmiä innovaatioil-

le. Karkeasti yksinkertaistaen innovaatio ei kuitenkaan ole sen kummempaa kuin 

uusi esine, idea tai toimintatapa, joka tuottaa hyötyä tai lisäarvoa. Periaatteessa siis 

mikä tahansa hyödynnettävissä oleva uutuus voidaan nähdä innovaationa. Ei kuulos-

ta kovinkaan korkealentoiselta tai tieteelliseltä, eihän? Höyrykone, hehkulamppu ja 

kosketusnäyttö ovat innovaatioita. Mutta niin on astiankuivauskaappi, neuvolajär-

jestelmä ja isyyslomakin! Eikö siis innovaatioiden tuottaminen voisi olla myös osa 

järjestöjen toimintaa? 

Innovaatioiden synnyttämiseen tarvitaan tietoa, osaamista ja ymmärrystä. Lisäksi 

tarvitaan luovuutta ja kykyä yhdistellä asioita uudella tavalla. Uudella tavalla asioi-

den yhdistäminen onnistuu parhaiten verkostoissa, joissa eri tavoin ajattelevat ihmi-

set haastavat toisensa. Järjestöt jos mitkä ovat paikkoja, joissa erilaiset ja eri tavoin 

ajattelevat, aktiiviset ja osaavat ihmiset kohtaavat.    

Jo pelkästään urheiluseuroissa toimii vapaaehtoisina yli 500 000 eri aloilla työsken-

televää suomalaista. Ajatelkaa, mikä aivovoima heillä on käytössään! Järjestötoimijat 

jos ketkä tietävät ja ymmärtävät, mistä heidän toimintakentässään on kysymys, ja 

mitä ratkaisemattomia haasteita heidän alallaan on. Innovaatiotoiminnassa kyse ei 

siis ole mistään ydinfysiikasta, vaan järjestöjen itsensä, oman asiantuntemuksensa ja 

osaamisensa avulla kehittämistä uudenlaisista keksinnöistä, ideoista ja toimintata-

voista, joita voidaan hyödyntää joko järjestöjen omassa toiminnassa tai jopa laajem-

min yhteiskunnassa. Oikeastaan järjestöt aivan arkisessa toiminnassaan kehittävät 

usein innovaatioita, vaikka eivät niitä välttämättä sellaisiksi mielläkään. 
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Entäpä jos saisimme vielä eri alojen järjestötoimijat lyömään viisaat päänsä yhteen, ja ideoimaan ja kehit-

tämään ratkaisuja toistensa ja toimintaympäristönsä haasteisiin? Silloin meillä olisi meillä käytössämme 

melkoinen innovaatiokoneisto! Valtava visio, mutta kuka nyt sellaisen todellisuudessa voisi toteuttaa? 

Jokaisella järjestöllä on kädet täynnä työtä oman toimintakenttänsä kanssa ja moinen viritys vaatisi ra-

haa, aikaa, koordinaatiota, tukea ja ennen kaikkea viestintää. Joskus on osattava katsoa riittävän lähelle, 

jotta näkee isoja asioita.  

Majakka ja sen pyörittämä kansalaistoiminnan kehittämisrakenne ovat toimineet järjestöjen tukena ja 

äänitorvena jo vuosia. Majakan toimintaa on kehitetty vuosien varrella kovalla työllä.  

Itse asiassa Majakka toimintamuotona on jo itsessään innovaatio, jota järjestöt voivat hyödyntää ja edel-

leen kehittää! Majakalla on myös realistinen mahdollisuus kehittyä kansallisella tasolla merkittäväksi 

keskukseksi, joka tuo järjestöt uudella tavalla yhteen ja tukee niiden innovaatiotoimintaa. Toivotan 

Majakalle ja kaikille järjestötoimijoille onnea ja menestystä tämän suuren mahdollisuuden edessä, 

sekä kaikille innovatiivista vuotta 2012! 

 

Kirjoittaja Kaj Kostiander toimii vs. kehittämispäällikkönä Kemi-Tornio alueen kehit-

tämiskeskuksessa 

 

 

 

”Ajatelkaa, 

mikä 

aivovoima 

heillä on 

käytössään” 
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Kokemuskouluttajatoiminta 

Kokemuskouluttajille maksettava korvaus  

Oppilaitosyhteistyö 
Majakkaverkoston toimes-

ta on vuodesta 2005 alka-

en kehitetty järjestöjen ja 

oppilaitosten keskinäistä 

yhteistyötä systemaattises-

ti Järjestöt oppimisympä-

ristönä (JOP) tiimin kautta 

Kemi-Tornio seutukunnas-

sa. 

Tiimin päämääränä on kyt-

keä kansalaisjärjestötoi-

minta osaksi oppimisympä-

ristöjä. 

                                  

Vuosien varrella on järjes-

tetty yhdessä erilaisia ta-

pahtumia, seminaareja ja 

luentosarjoja. Opiskelijat 

ovat olleet aktiivinen toi-

mijajoukko työssäoppimis-

jaksoillaan ja antaneet siten 

oman ainutlaatuisen pa-

noksensa Kansalaistoimin-

nan kehittämisrakenteen 

toimintaan.  

Järjestötietopalvelu -

verkkopalvelun kautta py-

rimme  jatkossa entistä 

paremmin saamaan       

yhdistysten ja järjestöjen 

toimintaa näkyviin ja kuulu-

viin erilaisissa oppimisym-

päristöissä. Se on myös 

kanava lisätä entisestään 

oppilaitosyhteistyötä.    

             

Lisätietoja: 
Mira Karhu 

 

 

Suhteessa taustajärjestönsä kokemuskouluttaja toimii vapaaehtoistyöntekijänä. Taustajärjes-

tö ei korvaa koulutustoiminnasta syntyviä kuluja. Kokemuskouluttaja ja tilaaja sopivat kes-

kenään korvausten perusteista. Osa tilaajista kohtelee kokemuskouluttajia kuin ketä  tahan-

sa asiantuntijaluennoitsijaa ja maksaa opetusyksikössä noudatettavan normaalin käytännön 

mukaisen palkkion 

Reumaliiton hallinnoiman ”Kokemuskoulutuksesta pysyvää hankkeen” johtoryhmä on suo-

sittanut, että korvauksen maksamisen lähtökohtana on,  että kokemuskouluttajalle ei saa 

syntyä kustannuksia    heidän vieraillessaan tilaajan pyynnöstä opetusyksikössä tai muussa 

vastaavassa paikassa. Kokemuskouluttaja ja tilaaja sopivat kulloinkin sovellettavasta korvaus-

perusteesta. Kokemuskouluttajaa tulee kohdella mahdollisimman yhdenvertaisesti muiden 

asiantuntijaluennoitsijoiden kanssa. Lähde: Koko- tiedote 2/2011. 

Kokemuskoulutuksella tarkoitetaan toimintaa, jossa sosiaali- ja terveysalan koulutukses-

sa käytetään kokemustietoa muuta opetusta täydentämässä. Kokemuskoulutus antaa 

mahdollisuuden oppia pitkäaikaissairailta ja vammaisilta, mitä on elää sairauden tai vam-

man kanssa ja heidän läheisiltään, mitä vaikea sairaus tai vamma tuo läheisen ihmisen 

elämään  ja antaa tieteellisen tiedon rinnalle näkökulman sairastuneen tai vammaisen  

arkeen.                                                                                                                                                      

Kokemuskuluttajina toimivat tehtävään koulutuksen saaneet eri sairaus– ja vammaisryh-

miä edustavat henkilöt ja heidän läheisensä. Kaikilla kokemuskouluttajilla on oma tarina 

kerrottavana. Yhtä kokemuskouluttajan prototyyppiä ei ole, vaan kokemuskouluttajina 

toimii hyvinkin erilaisia ihmisiä. Kunkin kokemuskouluttajan on kuitenkin täytettävä tie-

tyt . Niistä tärkein on, että oman elämäntilanteensa kanssa on sinut. Lisäksi sairastumi-

sesta tai vammautumisesta tulee olla kulunut vähintään kolme vuotta.   

Lähde: kokemuskoulutus.fi -sivusto 



Alueellinen yhteistyö 
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Reumaliiton koordinoiman Kokemuskouluttajasta pysyvää -

ankkeen johtoryhmä koordinoi hanketoteutusta ja linjaa hank-

keen suuntaviivoja ja painopistealueita. 

Kokemuskouluttajaverkosto on levittäytynyt ympäri Suomea ja 

siinä  toimii tällä hetkellä 27 eri sairaus- ja vammaisryhmiä edus-

tavaa yhdistystä ja liittoa sekä niiden noin 300 kokemuskoulut-

tajaa. Mukana verkostossa on myös 46 opetusyksikköä. 

Yhteistyön  muodot eri alueilla ovat hyvin erilaisia. Yhteistyön 

koordinoijana ja kokoavana voimana toimii usein alueellinen 

ohjausryhmä, joka koostuu alueella toimivista kokemuskoulut-

tajista, opettajista ja järjestöjen edustajista. 

Lapin alueellinen ohjausryhmä perustettiin Reumaliiton tuella 

keväällä 2011. 

kouluttajan tehtävästä ja pä-

tevöitymisestä tehtävään.                                    

Käsikirjassa kuvataan myös 

kokemuskouluttajan, järjestö-

jen ja alueellisten ohjausryh-

mien rooleja kokemuskoulu-

tuksen kentällä. Lisäksi lopus-

sa löytyy osio kokemuskulut-

tajan käyttämisestä osana 

opetusta. 

kokemuskoulutus.fi -sivusto 

on tarkoitettu kaikille koke-

muskoulutustoiminnasta kiin-

nostuneille sosiaali- ja terve-

ysalan järjestöille, opetusyksi-

köille ja kokemuskouluttajille. 

Sivustolta löytyy mm. koke-

muskoulutuksen käsikirja, 

josta löytyy tietoa kokemus-

Lisätietoja: 

Lauri Honkala 
Suunnittelija 
Reumaliitto 
S-posti:  lauri.honkala@reumaliitto.fi 
Puh: 09 476 156 28  tai  040 486 8 171  

Lisätietoja toiminnasta: 
 
Marke Martimo 
Ohjausryhmän pj. 
S-posti: marke.martimo@pp.inet.fi    
Puh:  050 5694568        
 
Mira Karhu 
Ohjausryhmän sihteeri 
S-posti: mira.karhu@majakkatalo.fi 
Puh: 050 5017717  

Aino Pohjola, Kuuloliitto ry 
Marke Martimo, Reumaliitto ry, pj 
Anna-Liisa Kemi, Suomen Nivelyhdistys ry 
Marjatta Uusitalo, Länsi-Pohjan Omaishoitajat– ja läheiset ry 
Erja Isto, Tornion Diabetes yhdistys ry 
Sari Mäkitalo, Aivovammaliitto ry 
Timo Korva, Parkinson Liitto ry 
Rauni Räty, KTAMK, sosiaali-alan yksikkö 
Teija Vaarala, Ammattiopisto Lappia, hyvinvointiala 
Leena Hanni, Ammattiopisto Lappia, hyvinvointiala 
Elli Peteri, KTAMK, terveysalan yksikkö 
Taimi Tolvanen, RAMK, sosiaali-alan yksikkö 
Mira Karhu, Pohjoisen yhteisöjen tuki - Majakka ry, siht.     

Lapin alueellinen ohjausryhmä 

www.kokemuskoulutus.fi -sivustolta tietoa 

Kokemuskouluttaja 

tapaaminen  

Majakkatalolla, 

Kemissä 
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Terveys- ja hyvinvointipysäkki pyörille -hanke 

 

vie palveluita haja-asutusalueille 

Kemi-Tornio seutukuntaan ja Tornionlaaksoon  

 

Palvelujen keskittäminen enenevässä määrin kuntakeskuksiin vaikeuttaa 

terveys- ja hyvinvointipalvelujen saavutettavuutta ja saatavuutta haja-

asutusalueilla, erityisesti ikääntyvien ihmisten kohdalla. Kemi-Tornion ja 

Tornionlaakson alueella etäisyydet ovat pitkät ja väestön tasa-arvoisuuden 

toteutumisen vuoksi on tärkeää saavuttaa palvelujen ulkopuolelle jäävät 

asukkaat.  

Kemi-Tornion seutukunnassa on käynnistynyt Terveys- ja hyvinvointipysäkki 

pyörille -hanke (2011-2013), jonka tavoitteena on tuottaa uudella tavalla, 

monipuolisia ja moniammatillisesti tuotettavia terveys- ja sosiaalipalveluja 

kuntien ja erityisesti sivukylien eri-ikäisille asukkaille tarkoitukseen varuste-

tusta autosta.  

Auton avulla palvelut voidaan viedä mahdollisimman lähelle 

tarvitsijoita. Palvelun tuottajina ovat ammattihenkilöiden ohel-

la ammattikorkeakoulun opiskelijat. Syksyn aikana toteutettiin 

tarkoitukseen sopivan ajoneuvon kilpailutus ja alkuvuodesta 

2012 tehdään sopimus auton hankinnasta valitun toimittajan 

kanssa. Tavoitteena on, että auto on käytössä alkusyksystä 

2012. Terveys- ja hyvinvointipalveluauto tarvitsee myös osuvan 

nimen, jonka vuoksi pidettiin nimikilpailu ja voittaja palkitaan 

sykemittarilla. Nimi julkistetaan lähiaikoina.  
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Marraskuussa 2011 hanke järjesti yhdessä Kemi-Tornio alueen kehittämiskeskuksen 

koordinoiman koheesio- ja kilpailukyky (KOKO) -hankkeen kanssa kuntien, järjestö-

jen ja ammattikorkeakoulun yhteisen suunnittelupäivän, jossa alueen palvelujen 

tuottajat, käyttäjät ja muut sidosryhmät toivat esille näkemyksiään ja ideoita, mitä 

sosiaali- ja terveyspalveluja ja muita palveluja sekä toimintaa terveys- ja hyvinvointi-

bussista voitaisiin tarjota.  

Päivässä tuotettiin runsaasti ideoita, miten bussi voisi toimia terveyttä ja hyvinvoin-

tia edistävän työn välineenä ja miten oppiminen yhdistetään palveluihin. Myös uu-

denlaisia yhteistyökuvioita kylillä eri toimijoiden kesken ideoitiin. Pohdinnassa olivat 

myös uudenlaisen palvelun tuottavuus ja tehokkuus; miten ja missä saadaan säästö-

jä aikaan?  

Suunnittelupäivän ideoita jalostetaan hankkeeseen osallistuvien kuntien ja muiden 

toimijoiden kanssa toteuttamiskelpoisiksi kokeiluiksi ja toimintamalleiksi projektin 

aikana. Kevään aikana käynnistyy työskentely alueen kuntien kanssa konkreettisesta 

hankeyhteistyöstä ja yhteistoiminnasta palvelujen tuottamisessa. Hanketta hallinnoi 

Kemi-Tornion ammattikorkeakoulu.  

Lisätietoja hankkeesta: 

Arja Meinilä 

Projektipäällikkö 

S-posti: arja.meinila@tokem.fi 

Puh: 050 310 9498 

Joukko 

innokkaita 

osallistujia 

suunnittelu

päivillä 

toimintaa 

ideoimassa 

Työpajaa veti  

Tapani Frantsi 
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Vapaaehtoistoiminnan kehittämishanke 

Ilmianna! 

Järjestöjen aluesivut 
Järjestöjen aluesivut on yksi tapa tiedottaa 

järjestöjen toiminnasta laajalle joukolle.  

Lehti tavoittaa laajan joukon lappilaisia 

yhdistystoimijoita, kuntien- ja  muun julki-

sen sektorin edustajia, oppilaitosten opet-

tajia ja opiskelijoita sekä yrityssektorin 

toimijoita, unohtamatta koko lappilaista 

väestöä. 

Lehti on luettavavissa myös majakkatalo.fi 

ja järjestötietopalvelu -verkkosivuilta 

osoitteesta lapinyhdistysnetti.fi 

Valinnan tekee kampanjaa 

varten koottu raati ja tunnus-

tus jaetaan vapaaehtoisten 

virkistyspäivänä  25.4. Satta-

vaarassa. 

 

 

 

 

Jos sinulla on mielessäsi joku, 

joka on pyyteettömästi toimi-

nut toisten ihmisten ja järjes-

töjen hyväksi, kerro siitä meil-

le! 

Aktiivinen vapaaehtoinen 

kampanja alkoi syksyn 2011 

Järjestömarkkinoista ja  il-

miantoja perusteluineen voi 

antaa läpi talven. 

 

ILMIANNOT: 

Vapaaehtoistoiminnan kehittämis-

hanke VEKA 

Lapintie 16, 99600 Sodankylä 

 

Vapaaehtoistyön kehittämishanke on Lapin Sinisarastus ry:n hallinnoima nelivuotinen 

hanke. Hanketta rahoittaa Raha-automaattiyhdistys.  

 

Sen tarkoituksena on vapaaehtoistyön koordinointi ja organisointi Sodankylässä; 

- koulutustarpeen selvittäminen  

- koulutusohjelman luominen ja sen kokeilu 

- vapaaehtois-ja järjestörekisterin  

- järjestötalon perustaminen Sodankylään  

- kunnan peruspalveluiden ja järjestöjen välisen kumppanuus-

mallin kehittäminen  

 



Minijärjestömarkkinat kylissä 
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Syyskuussa 2011 pidettiin Sodankylässä järjestöjen yhteiset Järjestömarkkinat. Tuomme markkinat nyt 

sivukylille. Näin mahdollistamme sivukylien ihmisten osallistumisen markkinoille. Tapahtumien tarkoi-

tuksena on tuoda lähemmäksi kylien asukkaita ja esitellä niiden toimintaa sekä mahdollista palvelutuo-

tantoa. 

Kutsumme kaikki kyläläiset, vapaa-ajanasukkaat ja naapurikyläläiset osallistumaan. 

Tule tutustumaan järjestöihin! 

Tapahtumat järjestetään järjestöjen, Kylässä hyvä - Kotona paras -hankkeen ja VEKA-

hankkeen yhteistyönä 

Lisätietoja: 

Kylässä hyvä - Kotona paras hanke  VEKA-hanke 

Projektipäällikkö Mervi Pääkkö  Hankevastaava Kaisa Kulmala 

Puh: 040 704 9088    Puh: 050 329 2498 

S-posti: vanhustenkotiyhdistys@gmail.com S-posti: kaisa.kulmala@sinisarastus.fi 

Vapaaehtoisten virkisty-
mispäivä ja aktiivisten va-
paaehtoisten palkitsemi-
nen keskiviikkona 
25.4.2012 Sattavaarassa. 

 

 

 

 

Vapaaehtoistoiminnan 
kurssi  lukiolaisille           
8.2-5.4.2012 

Järjestöjen puheenjohtaji-
en tapaaminen / vertaistu-
ki torstaina 1.3.2012 

Ideariihi/ajatusten vaihto 
torstaina 15.3.2012 

 

Lisätietoja VEKA -hankkeen                         
toiminnasta: 

Kaisa Kulmala                                               

S-posti: kaisa.kulmala@sinisarastus.fi 

Puh: 050 329 2498 

Jonna-Tuulia Julkunen  

S-posti: jonna-tuulia.julkunen@sinisarastus.fi 

 

Järjestömarkkinoiden aikataulu 

VEKA -hankkeen muita tulevia tapahtumia 

Ke 22.2.12 klo 15.00-18.00  Torvinen, Ilola 

Ke 21.3.12 klo 15.00-18.00  Kelujärvi, kylätalo 

Ke 18.4.12 klo 15.00-18.00  Vuotso, koulu 

tulossa: syksyllä 2012 Syväjärvellä 
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”Neuvoa, tukea ja 

ohjausta saa 

valtakunnallisesta 

Päivystävästä 

puhelimesta  

010 80 4550” 

Irti Huumeista - Oulun seutu ry 

Vertaistukiryhmä käynnistyy huumeisen käyttäjien 

läheisille  

Irti Huumeista ry 
Irti Huumeista ry on yli 25 
vuotta toiminut poliitti-
sesti ja uskonnollisesti 
sitoutumaton valtakun-
nallinen ehkäisevää ja 
korjaavaa yksilö- sekä 
perhekeskeistä päihde-
työtä tekevä kansalais- ja 
vapaaehtoisjärjestö.  

Sen perustivat nuortensa 
huumeiden käytön ahdis-
tamat vanhemmat vuon-
na 1984, jolloin Suomessa 
ei vielä uskottu, että huu-
meongelma voisi kohdata 
maatamme. 

Alusta lähtien 
Irti Huumeista ry 
on toiminut huu-
meiden käyttäji-
en ja heidän lä-
heistensä tuke-
na ja äänitorvena sekä 
tehnyt ehkäisevää päihde-
työtä. Valistavan työn 
merkitys oli alkuaikoina 
suuri.  

Toiminnan perusajatukse-
na on aina ollut se, että 
nuoret eivät elä tyhjiössä, 
vaan tarvitsevat perheen-
sä tukea.                                  

Siksi autamme 
nuoria parhai-
ten tukemalla 
vanhempia.                                       

Kun perheessä 
on huumeiden käyttäjä, 
koko perhe tarvitsee tu-
kea. Alusta lähtien ohjatut 
läheisryhmät ja Päivystävä 
puhelin ovat olleet olen-
nainen osa toimintaa. 

Lisätietoja toiminnasta: 

www.irtihuumeista.fi  

Asiasta tiedotetaan tarkemmin myöhemmin. 

Lisätietoja Irti Huumeista ry:n toiminnasta: 

Anu Nevanperä                                                                            

Aluetyöntekijä                                                                                       

S-posti: oulu@irtihuumeista.fi                                                         

Puh: 050 442 2206 

Irti Huumeista - Oulun 

seutu ry  aloittaa vertais-

ryhmän huumeiden käyt-

täjien läheisille Majakkata-

lossa  Kemissä vuoden 

2012 aikana. 

Asiakastapaamisissa huumei-
den käyttäjillä ja heidän lä-
heisillään on mahdollisuus 
keskustella työntekijän tai 
koulutettujen vapaaehtois-
temme kanssa joko yksilö- ja/
tai perhetapaamisissa tar-
peen mukaan joko kerran tai 
useammin tavaten. Lisäksi 
pidämme sopimuksen mu-
kaan kouluissa, oppilaitoksis-
sa tai työyhteisöissä sekä 
erilaisissa tapahtumissa eh-
käisevään päihdetyöhön 
painottuneita huumetietois-
kuja.  

Neuvoa, tukea ja ohjausta 

saa valtakunnallisessa      

päivystävässä puhelimessa 

010 80 4550                                 

arkisin klo 9-15 ja 18 -21.  

Myös nettisivuiltamme    

www.irtihuumeista.fi löy-

tyy paljon tietoa huuma-

usaineista sekä tietopa-

ketti vanhemmille. 

Irti Huumeista - Oulun seutu 

on perustettu v. 1995.                          

Meillä kokoontuvat vertais-

tukiryhmät huumeiden käyt-

täjien läheisille, miesryhmä 

TOIVO sekä nuorten ryhmä, 

joka on tarkoitettu nuorille, 

joiden sisar, veli tai kaveri on 

huumeiden käyttäjä. 

Koulutetut tukihenkilöt tar-
joavat perhekeskeistä tukea 
huumeiden käyttäjille ja hei-
dän läheisilleen. 



vanhempia.                                        

Läheisen tarina 
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Olen huumeiden käyttäjän isä ja kokemukseni alkaa vuoden 2005 kesästä, jol-
loin 17-vuotias poikani joutui sairaalaan kannabis-psykoosin vuoksi. Tilanne oli 
shokki meille vanhemmille. Emme olleet varautuneet näin järkyttävään tietoon. 
Huumetietämyksemme oli ollut lehtiuutisten varassa, emmekä luulleet ongel-
man milloinkaan koskettavan meidän perhettä. Järkytystä ei vähentänyt mies-
hoitajan kommentti hakiessamme poikaamme pois sairaalasta, kun hän sanoi, 
että tulee pitkä ja vaikea tie omaisille. 

Seuraavana aamuna soitin nuorten päihdeasemalle, jossa puhelimeen vastasi tuttu henkilö pojan 
neuvola-ajalta ja sen takia hän pääsi heti asiakkaaksi. Klinikalla alkoi seulojen ottoa ja keskustelua, 
jossa hän lupasi lopettaa huumeen käytön näin rankan kokemuksen takia. Lupaus ei kestänyt viik-
koa pitempään. Kannabiksen käyttö alkoi olla päivittäistä, joten ammattikoulu loppui jo syyskau-
della. Ne pari kuukautta mitä hän kerkesi olla siellä, ovat olleet ainoat kouluviikot peruskoulun jäl-
keen. Sitten hän suostui lähtemään lähiseudulle huumenuorten hoitopaikkaan, josta parin viikon 
perästä ohjattiin psykoosin takia psykiatriselle osastolle. Osastolla tutkittiin noin kolme kuukautta, 
mutta varmaa diagnoosia ei saatu, Kuitenkin hänelle määrättiin lääkitys, josta oli se seuraus, että 
paino nousi yhden viikon aikana jopa 7 kiloa. Siellä alkanut lääkehoito on kestänyt tähän päivään 
asti vahvuuden ja lääkenimikkeen vaihdellessa. Lisäksi hän on ostanut katukaupasta lähinnä 
”bentsoja”. 

2008 poikani sai päätöksen kuntoutustuesta eli määräaikaiseläkkeestä, joka on jatkunut siitä lähti-
en. Samoihin aikoihin hän pääsi mielenterveys- ja päihdekuntoutusprojektiin, jossa oli viikossa 1-3 
toimintakertaa, lähinnä liikuntaa, keskusteluja ja retkiä. Eräällä tällaisella retkellä jonkin aikaa jatku-
nut raittiusjakso katkesi kaverien myötävaikutuksesta. Projektin aikana otettiin seuloja ja koska 
käyttö oli säännöllistä ja sitoutuminen heikkoa, joutui hän jättämään kyseisen tukimuodon kesken. 
Samalla sieltä ilmoitettiin, että poikani siirretään mielenterveyspuolen asiakkaaksi. 

Sen jälkeen seurasi joitakin lyhyitä muutaman päivän pituisia katkaisuhoitoja kotikunnassamme, 
jotka ovat kuitenkin osoittautuneet tehottomiksi. Ainoastaan Lapissa sijaitseva päihdeparantolan 
kuukauden kestävä hoitojakso herätti toiveita hänessä ja meissä omaisissa. Mutta tultuaan koti-
paikkakunnalle, kaveripiirin houkutusta oli liian vaikeaa vastustaa. Velkasuhteet, joita oli syntynyt 
aikaisemmin, estivät irtautumisen käyttäjäporukasta. 

Kelan vaatiessa lääkärin lausuntoa kuntoutustuen jatkoksi MTT:n lääkärin vastaus oli, että kun ei 
voi päihteiden käytön takia tutkia poikaani, hän laittaa diagnoosiksi skitsofrenia. Sekakäytön olles-
sa jatkuvaa ja yksityisen lääkärin kirjoittaessa ”bentsoja”, poikani siirrettiin takaisin nuorten päih-
deaseman asiakkaaksi. 

Tällä hetkellä sieltä on näytetty vihreää valoa pääsemiseksi projektiin, jossa vuokra-asunnon lisäksi 

olisi toiminnallista ja kuntouttavaa tukea. Tätä ei olisi saatu ilman vanhempien aktiivista painostamis-

ta, koska aluksi mukaan pääseminen tyrmättiin. 

Tässä kaikessa mukana olleena isänä on muodostunut varmuus siitä, että pitkät, vuoden tai kah-
den pituiset hoidot ovat tehokkaampia kuin lyhyet katkot. Tällöin voitaisiin tutkia psyyken osuus 
päihteen käyttäjällä. Keskustelun puute sekä olematon toiminnan osuus tekevät nykyisestä hoito-
polusta tehottoman ja katkeilevan. Toivon ymmärrystä ja tukea käyttäjän sairauteen ja tukea myös 
hänen omaisilleen ja läheisilleen. 

Me vanhemmat saimme tukea ja neuvoa Irti Huumeista – Oulun seudun vertaistukiryhmästä, joka 
on ainoa taho, mikä järjestää tällaista tukea omaisille. Ilman sitä en olisi nyt tässä. Oli helpottavaa 
kuulla, että on muillakin perheillä samanlaisia kokemuksia aineiden käytöstä ja käyttäjästä. Ryh-
mässä saa jakaa tunteitaan avoimesti eikä tarvitse salata tai piilotella asiaa. 

”Ryhmässä 

saa jakaa 

tunteitaan 

eikä tarvitse 

piilotella 

mitään” 
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”Mitä minusta 

mogadishulaispoikana 

tuntuu kun 

nimitellään neekeriksi 

tai käsketään palata 

kotiin takaisin omaan 

maahan”  

 

Mikä KVT on? 

Draama lisää suvaitsevaisuutta 
Saan roolikorttini. Olen 

afganistanilainen eläkkeellä 

oleva kenkätehdastyöläi-

nen ja asun pääkaupungis-

sa Kabulissa. Rooli, johon 

minun tulee eläytyä työpa-

jan ajaksi.  

Luen tosielämään pohjautu-

van tarinan mogadishulais-

pojasta ja eläydyn hänen 

pakomatkaansa sekä hänen 

kokemaansa rasismiin.    

Miltä minusta mogadishu-

laispoikana tuntuu kun ni-

mitellään neekeriksi tai käs-

ketään palata takaisin 

omaan maahan. Maahan, 

josta olen juuri henkeni 

kaupalla paennut. 

Draamatyöpajat tarjoavat 

uusia näkökulmia maahan-

muuttajien elämään.         

On helpompi eläytyä hei-

dän kokemuksiinsa ja elä-

mäntarinoihinsa kuin seura-

ta sivusta. Leimata heidät 

ulkonäön perusteella.    

Maahanmuutosta puhu-

taan usein yleistäen – He 

tulevat tänne ja elävät 

herroiksi sossun tuella. 

Vievät meidän työpaikat 

ja – naiset. 

Näitä asioita pyrimme 

käsittelemään vapaaeh-

toiskouluvierailuleirilläm

me tammikuussa Kemi-

Torniossa. Vapaaeh-

toisemme tulevat ympäri 

maailmaa ja joukossa on 

myös pakolaistaustaisia 

osallistujia. Osa osallistu-

jista on opettajia, osa ra-

sisminvastaisuudesta ja 

draamasta kiinnostuneita. 

Asumme kaksi viikkoa 

yhdessä suunnitellen työ-

pajoja ja erilaisia harjoi-

tuksia maahanmuuttoon 

liittyen, jotka sitten ve-

dämme ala- ja yläkouluis-

sa Kemissä.                                                

 

Tarkoituksena on tiedon 

ja suvaitsevaisuuden lisää-

minen. Asiat ovat harvoin 

niin mustavalkoisia kuin 

näyttävät. Draamatyöpa-

jat tarjoavat leikin keinoin 

tapoja käsitellä maahan-

muuttoa ja pakolaisia. 

Miksi he tulevat tänne? 

Mitä he ovat joutuneet 

kokemaan? 

 

Sanna Hiltunen 

lisätietoja draamatyöpa-

joista www.rauhanliitto.fi -

sivustolta 

Lisätietoja vapaaehtoislei-

ristä maailmantal-

koot@kvtfinland.org tai 

www.kvtfinland.org 

Pääasiallinen toimintamme 

on kansainvälisten työleiri-

en järjestäminen Suomessa 

sekä vapaaehtoisten välit-

täminen ulkomaisille leireil-

le. 

Kansainvälinen vapaaeh-

toistyö ry (KVT) on rau-

hanjärjestö, jonka tarkoitus 

on ruohonjuuritason toi-

minnalla edistää rauhaa, 

tasa-arvoa, oikeudenmu-

kaisuutta ja ympäristön-

suojelua.                                  

 



Monika-Naiset Liitto ry 
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Monika-Naiset liitto ry on eri 
etnisiin ryhmiin kuuluvien 
naisjärjestöjen kattojärjestö, 
joka toimii moniarvoisen ja 
turvallisen arjen puolesta. 
Työn tavoitteena on tukea 
maahanmuuttajanaisten hy-
vinvointia ja aktiivista kansa-
laistoimintaa, tuottaa palve-
luita väkivaltaa kokeneille 
maahanmuuttajanaisille ja 
lapsille, vaikuttaa päätöksen-
tekoon sekä tarjota koulutus-
ta sosiaali- ja terveysalan am-
mattilaisille.  

Monika-Naiset liitto toimii 
vaikuttajana ja asiantuntijana 
monikulttuurisuuteen, etni-
seen yhdenvertaisuuteen, 
kotouttamiseen sekä maa-
hanmuuttajataustaisiin naisiin 
kohdistuvaan väkivaltaan 
liittyvissä kysymyksissä. 

Monika-Naisten projekti- ja 
hanketyössä kehitetään uusia 
palvelu- ja toimintamalleja, 
koulutetaan, toimitetaan jul-
kaisuja ja edistetään maahan-
muuttajatyötä tekevien taho-
jen verkostoitumista.     

 

Hankkeiden tavoitteet liittyvät suo-
raan maahanmuuttajaväestön hyvin-
voinnin tukemiseen ja syrjäytymisen 
ehkäisyyn. 

 

 

 

 

                           

Lisätietoja Monika-Naiset Liiton toiminnasta löytyy osoitteesta www.monikanaiset.fi. 

Palmu-hankkeesta lisätietoja antavat:  

Nnenna Allinen-Calderon    Viktoria Karvonen  

Projektikoordinaattori                                                        Aluekoordinaattori 

nnenna.allinen-calderon@monikanaiset.fi  kemi@monikanaiset.fi 
puh. 045-2375011                                        045-1147595     Euroopan pakolaisrahasto ERF 

Hankkeessa kehitetään palve-
lumallia vastaamaan väkival-
taa kokeneiden, traumatisoi-
tuneiden ja erityistä tukea 
tarvitsevien turvapaikanhaki-
janaisten ja -lasten tarpeisiin.  

Palmu-hankkeessa koulute-
taan vastaanottokeskusten 
työntekijöitä, tuotetaan tur-
vapaikanhakijoille tiedotus-
materiaalia väkivallasta useilla 
eri kielillä ja laaditaan vas-
taanottokeskusten ja          

pakolaisten kanssa työskente-
leville käsikirja väkivallan tun-
nistamiseen ja auttamistyö-
hön.  

Lisäksi tarjotaan yksilöohjaus-
ta ja vertaistukiryhmiä väki-
valtaa kokeneille turvapaikan-
hakijanaisille sekä konsultaa-
tioapua vastaanottokeskus-
ten työntekijöille väkivaltaan 
liittyvien asiakastapauksien 
selvittämiseksi. 

Meri-Lapin alueella Monika- 
Naiset näkyvät mm. Palmu - 
Palvelumalli väkivaltaa koke-
neille turvapaikanhakijoille-
hankkeen kautta. Palmu- 
hankkeen rahoittaa Euroopan 
pakolaisrahasto ERF. Hanke 
on alkanut vuonna 2009 ja 
jatkuu vuoden 2012 maalis-
kuuhun saakka.                                      
Hanke toteutetaan yhteis-
työssä Joutsenon, Kemin, 
Rovaniemen, Oulun, Kajaanin 
ja Kotkan vastaanottokeskus-
ten kanssa.  

Monika-Naiset Meri-Lapissa 

www.monikanaiset.fi 

”Hankkeiden 

tavoitteet 

liittyvät 

maahanmuuttaja

väestön 

hyvinvoinnin 

tukemiseen ja 

syrjäytymisen 

ehkäisyyn” 
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   Meri-Lapin Sukututkijat ry 

Majakka ry kasvaa 
 

 

 

 

Jäsenyhdistystemme 
määrä kasvaa tasaisen 
vahvasti. 
 
Jäsenmäärän kasvu 
osoittaa, että Majakka-
verkoston toiminta 
koetaan aidosti tuke-
van yhdistysten toimin-
taa. 
 
 

 
Näillä sivuilla jäsenyh-
distykset esittelevät 
toimintaansa. 
 
Nyt vuorossa  
Meri-Lapin  
Sukututkijat ry ja 
Kemin Tanssintuki ry 

Meri-Lapin Sukututkijat on vuoden 2004 kesällä perustettu yhdistys, joka toimii Me-

ri-Lapin alueella sukututkijoiden yhteistyöjärjestönä tukien alueella sukututkimusta 

yleensä ja alueen sukujen tutkimista. 

Kemin sukujen tutkiminen onkin nykyisin paljon helpompaa kuin takavuosina, sillä 

Meri-Lapin Sukututkijat on kolmivuotisen urakkansa aikana digitoinut Kemin seura-

kunnan koko mikrofilmatun kirkonarkiston. Kemin kirkonkirjat ennen vuotta 1880-

lukua ovat kaikkien kiinnostuneiden tutkittavana Suomen Sukuhistoriallisen Yhdis-

tyksen kotisivuilla osoitteessa www.sukuhistoria.fi.  Sieltä löytyvät niin Kemin kuin 

kaikkien muidenkin Suomen seurakuntien digitoidut kirkonkirjat. Työ jatkuu ja lisää 

muiden seurakuntien kirjoja tule koko ajan. Talkootöitä tehdään yhä monessa Suo-

men kirjastossa. 

Meri-Lapin Sukututkijat kokoontuu kaksi kertaa kuukaudessa, toinen ja neljäs tiistai, 

neuvonta- ja kirjastoiltaansa Kemin kaupunginkirjaston kotiseutuosastolla. 

Meri-Lapin Sukututkijoiden kirjasto on neuvonta- / kirjastoiltojen aikana jäsenistön 

käytettävissä. Laina-aika kaikella materiaalilla, niin lehdillä kuin kirjoilla on yksi kuu-

kausi. Kirjaston kokoelmissa on kirjoja noin 100 kappaletta ja lehtiä yli 500 kappalet-

ta. Kirjaston lehtivalikoimissa on Genos, Sukutieto, Sukuviesti, Oulun Sukututkija ja 

Sukujotos -lehtiä varsin kattavasti. Hajanumeroita löytyy myös joistakin muista su-

kututkimusseurojen lehdistä sekä historia- ja kulttuurihistoria alueen lehdistä. Kat-

tava luettelo kirjaston kokoelmista löytyy yhdistyksen kotisivuilta osoitteesta: 

www.kemi.fi/merilapin_sukututkijat 

Puheenjohtaja    Rahastonhoitaja 

Mauno Palo    Reima Rönkkö 

S-posti: mauno.palo@pp.inet.fi  S-posti: reima.ronkko@pp.inet.fi 

Puh: 040 529 1335   Puh: 050 366 8309 



Kemin Tanssintuki ry 
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Yhdistys lasten ja 
nuorten kulttuurin 
sydämessä 
 

Kemin Tanssintuki r.y. on pe-
rustettu vuonna 1996. Yhdis-
tysrekisteriin Kemin Tanssin-
tuki r.y. merkittiin 12.3.1997. 
Yhdistyksen perustivat van-
hemmat, jotka halusivat tu-
kea lastensa balettiharrastus-
ta.                                               
Yhdistyksen tavoitteena oli-
vat silloin esiintymismahdolli-
suuksien järjestäminen balet-
tikoululaisille, avustaminen 
pukujen hankinnassa sekä 
koulutus ja leiritoiminta.     
Nämä tavoitteet ovat edel-
leen Kemin Tanssintuen tär-
keimpiä toimintoja. Esiinty-
mismahdollisuuksia järjeste-
tään vähintään kaksi kertaa 
vuodessa, jouluna Kemin Pir-
tinsalilla ja keväällä Kemin 
teatterin suurella näyttämöl-
lä. Esiintymispukuja ommel-
laan edelleen aktiivisten van-
hempien toimesta.               
Kerran vuodessa järjestetään 
balettileiri Saarennottan leiri-
keskuksessa.  
 

Kemin Tanssintuki on järjestä-
nyt opinto- ja tutustumismat-
koja balettikoulun oppilaille 
vuosien varrella useita. Esim. 
helmikuussa 2009 balettikou-
lun ryhmä 5 kutsuttiin Viroon 
kansainvälisille balettifesti-
vaaleille ja edellisenä vuonna 
balettikoulun ryhmä 5 oli Un-
karin balettifestivaaleilla.   
 
Vuonna 2010 järjestettiin koko 
balettikoulun oppilaille mah-
dollisuus lähteä Helsinkiin 
kansallisoopperaan katso-
maan balettia Prinsessa Ruu-
sunen. Viime vuonna vierai-
limme koko balettikoulun 
voimin Oulun Arktiset Aske-
leet tapahtumassa maalis-
kuussa.  
Balettia tanssitaan seitsemäs-
sä eri ryhmässä, joissa on 87 
oppilasta, 6-19-vuotiaita tyttö-
jä ja nuoria naisia, jotka suh-
tautuvat harrastukseensa 
kurinalaisesti ja intohimoises-
ti.                                                    
Jokaiselle ryhmälle järjeste-
tään vuosittain ”tyttöjen ilta”, 
jossa on mahdollista viettää 
aikaa yhdessä vapaamuotoi-
sesti.  
 
 

Kemin Tanssintuki rahoittaa toimin-
taansa jäsenmaksujen lisäksi erilaisin 
keräyksin. Balettikoulun oppilaat ja 
heidän vanhempansa myyvät erilaisia 
tuotteita, kuten joulukortteja, kara-
mellia tai kalentereita.  
 
Tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat 
Kemin kansalaisopisto, joka järjestää 
opetuksen ja tilat, sekä pitkäaikainen 
baletinopettajamme Jelena Bet. 
Jelena suunnittelee kevät- ja 
joulunäytöksen koreografian ja 
puvustuksen.  
 
Yhdistyksemme toiminta ei on-
nistuisi ilman aktiivisia vanhem-
pia, jotka tekevät työtä lastensa 
harrastuksen eteen useita vuo-
sia vapaaehtoisesti, ilman palk-
kaa. Yhdistystoiminta on kuiten-
kin palkitsevaa, yhdessä tekemi-
sen riemu ja ilo, uudet ystävyys-
suhteet sekä toisten tuki ja kan-
nustus näkyvät sekä kulisseissa 
että näyttämöllä, vuosi vuoden 
jälkeen. 
 
Lisätietoja: 
 
http://www.kemi.fi/tanssintuki 
 
 
 
   

Majakkataloon Kemiin on perustettu Taloustietopiste, josta löytyy tietoa talousvaikeuksien kanssa painis-
keleville mm. ongelmien kohtaamisesta, avun hakemisesta, oman talouden suunnittelusta ja lainajärjeste-
lyistä. Taloustietopiste on osa Takuu-Säätiön Omille Jaloille -hanketta. Taloustietopisteen yhdyshenkilö 
Majakassa on Suomen Mielenterveysseuran aluekoordinaattori Sinikka Kähkönen. 

Taloustietopisteeseen on mahdollista käydä tutustumassa Majakan aukioloaikoina klo 8-16. Hankkeen tii-
moilta haetaan myös vapaaehtoisia tukihenkilöitä vertaistukijoiksi velkataakan alla oleville ihmisille.  

Yhteystiedot 
Anne Vierelä, Hankekoordinaattori, Rovaniemi 
Puh: 046 8514 529 
Sähköposti: anne.vierela@takuu-saatio.fi 
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Meri-Lapin Helmi ja Heikki titteli 12.2. 
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Tanssii Tätien kanssa ry järjestää 

leikkimielisen tanssikilpailun 

Meri-Lapin Helmin ja Heikin 

tittelistä. 

Tilaisuus on Putaan urheiluhal-

lilla, Viidankatu 20, Tornio 

Sunnuntaina 12.2. klo 15-18 

 

Lisätietoja. 

www.tanssiitatienkanssa.fi 
 
 
TERVETULOA! 
 

Yhdistys tarjoaa vammaisyh-
distyksille mahdollisuuden 
osallistua tapahtumaan alen-
netulla 15 € lipulla. 
Normaalihinta 20 € 
Lippuja on varattu kuitenkin 
rajoitetusti, joten ilmoittau-
tua kannattaa heti. 
 
Alennuslipun ilmoittautumi-
set Majakan INFO– pisteeseen 
31.1. mennessä 
 
S-posti: info@majakkatalo.fi 
Puh: 050 4099 683 

Tilaisuudessa asiantuntija tuo-

mareina toimivat  pyörätuoli-

tanssija Risto Lång ja diplomi-

tanssinopettaja Kari Vuokila.  

Rovaniemen hovioikeuden 

presidentti Esko Oikarinen ja 

Haaparannan seurakunnan 

kanttori Eila Toikka ovat kilpai-

lun maallikkotuomareita. 

 

”Tuomarina ja 

esiintyjänä 

pyörätuolitanssija 

Risto Lång” 
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Suunnitteletko vuoden toimintaa 

Euroopan unionin teemavuosi 2012 
Aina on oikea ikä 
toimia yhdessä  

Kuusikymppisellä on vielä 

paljon elämää elettävänä ja 

vanhempien sukupolvien ko-

kemusta aletaan arvostaa yhä 

enemmän.           

Aktiivinen ikääntyminen  
tähtää siihen, että ihmiset 

voivat ikävuosien lisääntyessä 

elää täytä elämää niin työssä, 

kotona kuin oman    yhteisön-

sä jäseninä. 

Sukupolvien välinen soli-
daarisuus mahdollistaa eri-

ikäisten vahvuuksien tunnusta-

misen ja arvostamisen. Yhdes-

sä osaamme enemmän ja jo-

kainen voi oppia toisiltaan. 

Organisaatioiden päättäjillä on 

mahdollisuus huomioida Aktii-

visen ikääntymisen ja sukupol-

vien välinen solidaarisuuden 

teemavuosi     

vuoden 2012 toiminnan suun-

nittelussa. Teemavuoden ta-

pahtumissa kannattaa hyödyn-

tää foorumeja, joissa eri-

ikäiset tavallisesti toimivat 

yhdessä, kuten työpaikat, 

oppilaitokset, kansalaisopistot, 

kirjastot, kulttuuritalo, moni-

toimitalot, liikuntapaikat jne. 

Teemavuosi on myös mahdol-

lisuus tehdä näkyväksi teke-

männe arvokas työ aktiivisen 

ikääntymisen ja sukupolvien 

välisen solidaarisuuden edistä-

miseksi.  

 

Lähde: Työterveyslaitos 

 

 

Lisätietoja aiheesta myös: 

http://www.ttl.fi/partner/aktiivinen_ikaantyminen/
sivut 

 

Ilmoita tapahtumasi tai muu tempaus sähköpostilla 
osoitteeseen marjo.wallin@ttl.fi 

Sosiaali- ja terveysministe-

riö koordinoi teemavuotta 

EU:hun päin ja teemavuo-

den koordinaattorina 

STM:ssä toimii ylitarkasta-

ja Marja-Leena Hiltunen.  

Työterveyslaitos vastaa 

teemavuoden organisoin-

nista Suomessa ja vastuu-

henkilönä toimii            

osaamiskeskusjohtaja, 

professori Anneli Leppä-

nen.    

Työterveyslaitos kokoaa 

verkkosivuille listaa ja link-

kejä teemavuoden tapah-

tumista. 



Arjen Sankarit messut kokosi... 
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Euroopan vapaaehtoistoiminnan 

vuoden 2011 kunniaksi järjes-

tettiin  vapaaehtoistoiminnan 

Arjen Sankarit -messut Terva-

hallilla, Kemissä 28.10. 

Näytteille asettajia oli runsaat 

34, esiintyjiä 12 tahoa ja mes-

suilla vieraili lähes 700 messu-

vierasta. 

Arjen Sankarit -messut oli lois-

tava esimerkki siitä miten yh-

teistyöllä saadaan aikaan jotain 

suurenmoista. Työhön mitä 

järjestöt tekevät vaatimatto-

masti ja vapaaehtoisesti, saatiin 

kerralla  rutkasti näkyvyyttä. 

Yhdessä olimme esillä Arjen 

Sankareina tärkeiden asioiden 

puolesta.  

Moni myös löysi messuilta uu-

sia kumppanuuksia. Arjen  san-

karit -messuilla kylvettiin yh-

teistyön siemeniä ja nyt on 

tärkeää huolehtia siitä, että näistä 

taimista kasvaa puu kantaen satoa 

moniksi vuoksiksi eteenpäin. 

Mira Karhu haluaa lausua nöyrim-

mät kiitokset koko Majakkaver-

koston puolesta näytteilleasettajil-

le, yhteistyökumppaneille ja tietys-

ti Majakkatalossa työssäoppimis-

jaksolla olleille  Humakin ja Kemi-

Tornion ammattikorkeakoulun 

opiskelijoille Tarja Niemelle, Katja 

Alamommolle ja Tytti Kumpulai-

selle. 

Seuraavat Arjen Sankarit -
messut vapaaehtoistoiminnan 
viikolla 1.12.2012 Torniossa 

 

Messujen suunnittelu käyn-

nistyy kevään aikana, josta 

ilmoitamme yhdistyksille 

sähköpostilla ja  Järjestötie-

topalvelu -verkkosivustolla. 

Kaikki ideat, ehdotukset 

ovat tervetulleita ja niitä voi lä-

hettää Mira Karhulle. 

Lisätietoja: 

Mira Karhu 

Yhteisökoordinaattori 

Puh: 050 501 7717 

 

 

 

 

Majakkaverkosto              

toteuttaa  

Arjen Sankarit -
messut 1.12.2012 Tor-
niossa.  

Messuilla nostetaan esille 

EU:n teemavuoden mu-

kaisesti myös aktiivisen  

ikääntymisen ja sukupolvi-

en välisen solidaarisuuden 

teema. 

 

 

 

Osallistu ja varaa jo paikkasi 
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Meri-Lapin Valikko osana valtakunnanlista verkostoa 

Meri-Lapin VALIKKO -ryhmä 
Kymmenen vuotta sitten 

kokoontuivat vapaaehtois-

työn koordinaattorit Hel-

singissä jakamaan ja tuke-

maan toistensa ainutlaa-

tuista työtä. Nimekseen 

ryhmä keksi Helsingin VA-

LIKKO ja tällä hetkellä 

toiminnassa on mukana 

kaikkiaan 34 henkilöä.  

Nykyään Valikon työsken-

telymalli on laajentunut 16 

paikkakunnalle. 

 

Meri-Lapin Valikon toimin-

ta käynnistyi syksyllä 2011 

Näkövammaisten keskuslii-

ton Liisa Reinmanin ollessa 

Helsingistä yhteydessä 

Skypen kautta Kemiin.   

Kemin päässä oli kaikkiaan 

kuusi henkilöä ahtautunee-

na Skypen ruudulle. Liisan 

koneen kautta ei näkynyt 

muuta kuin yhden henkilön 

poski, toisesta käsivarsi ja 

hieman hiuksia.    

 

Liisa kertoi meille Helsin-

gin Valikon toiminnasta, 

jonka jälkeen olimme kaik-

ki samaa mieltä siitä, että 

toiminnan käynnistämiseen 

Meri-Lapin alueella on tar-

vetta. 

Meri-Lapin VALIKKO -
ryhmän seuraava ta-
paaminen on 30.1.2011        
klo 10-12 Majakkatalol-
la, Kemissä. 

Lisätietoja toiminnasta: 
 
Mira Karhu 
Yhteisökoordinaattori 
mira.karhu@majakkatalo.fi 
Puh: 050 501 7717 

 

 

 

 

 

Meri-Lapin VALIKKO -verkosto liit-

tyi valtakunnalliseen Kansalaisareena 

ry:n koordinoimaan VALIKKO -

verkostoon, jonka kautta pyrimme 

vaikuttamaan kansallisella tasolla va-

paaehtoistoiminnan toimintaedelly-

tysten parantamiseksi sekä löytämään 

uusia yhteistyökumppaneita. 

Jos teet työtä vapaaehtoisten 
kanssa, koet olevasi joskus yksin 
niin olet tervetullut 
Meri-Lapin VALIKKOON. 
 

Yhdessä pystymme tukemaan toinen 

toisiamme jaksamaan ja löytämään 

uusia työskentelytapoja. 

 

     

                

 

 

 

Meri - Lappi 



Mitä hyötyä Majakkaverkostosta? 
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Toimitko järjestön aluetyöntekijänä? 

Tule kuulemaan, keskustelemaan ja vaihta-

maan ajatuksia kuinka Majakkaverkoston 

toiminta voisi auttaa ja tukea sinua työssäsi. 

 

Paikalla koko majakkamiehistö 
 

Aika: tiistai 20.3. klo 12-15 

Paikka: Kansalaistoiminnan keskus - Majakka 

Pohjoisrantakatu 5, KEMI 

 

Lisätietoja ja ilmoittautumiset 16.3. 

mennessä kahvitarjoilun vuoksi: 

 

Tuula Huttunen Koivumaa 

S-posti: tuula.huttunen@majakkatalo.fi 

Puh: 040 580 1654 

 

Sharewood on uusi suomalainen hyväntekeväisyysmedia, jossa käyttäjät lah-

joittavat vastuullisten yritysten rahaa avustuskohteille ja voittavat siitä     hy-

västä itselleen palkintoja. 

Sharewoodissa voit selailla myös yhdistyksissä olevia vapaaehtoistoiminnan 

paikkoja, tiedottaa yhdistyksen toiminnasta tai vaikkapa ylläpitää omaa     

blogia. 

 

Majakka on myös Sharewoodissa.  

Kerätyt varat käytetään vapaaehtoistoimijoiden palkitsemiseen.       

                                                                                                                     

Liity Sharewoodiin osoitteessa: www.sharewood.org 

Liity sinäkin Sharewoodiin 
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Vaivattomasti voit 

ilmoittautua 

koulutukseen  

lapinyhdistysnetti.fi -

verkkosivuston kautta 

Kirjoita kuvateksti 

tähän. 

 

Majakalta tukea 

 

 

Majakka voi tukea paikallisyhdistyksiä  

Yhteiskunnallisten vaikutusten tunnista-

minen -koulutusten osallistumismaksuissa. 

 

Ota yhteyttä: 

Tuula Huttunen Koivumaa 

 



Virtuaalijärjestö@ -hankkeen kuulumisia 
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Virtuaalijärjestö@ -

hankkeen kolmas vuosi 

alkaa ja hanke on nyt puoli-

matkan merkkipaalulla. 

Paljon on tehty ja paljon on 

saavutettu, mutta paljon 

on vielä tekemättä.  

Hankkeen rahoitus on tur-

vattu myös vuodelle 2012. 

Hankkeen tuotoksista La-

pin Yhdistysnetti on ollut 

toiminnassa vuoden ja 

tuon vuoden aikana on 

opittu paljon. Yhdistyksiltä 

on tullut paljon arvokasta 

käyttäjäkokemusta. Näiden 

perusteella Lapin Yhdistys-

nettiä tullaan kehittämään. 

Sivustolla tulee tapahtu-

maan muutoksia. Päivitetyt 

sivut avataan 31.3. 

Julkaisualustana käytössä 

ollut Joomla päivitetään 

tuolloin versioon 1.7. Joom-

lan uusi päivitys ja sen mu-

kana tulevat uudet kom-

ponentit tai vanhojen kom-

ponenttien päivitykset pa-

rantavat osaltaan sivuston 

toimivuutta. Käyttäjäkom-

menttien perusteella teh-

dään muutoksia niin sivus-

ton ulkoasuun kuin Yhdis-

tystietokannan hakutoi-

mintoihinkin. 

Myös hankerakenteeseen 

tulee vuoden alusta muu-

toksia. Jarkko Salminen 

jatkaa edelleen Virtuaalijär-

jestö@ -hankkeen projekti-

päällikkönä, mutta hänen 

työparikseen tulee Mika 

Laanila projektisihteerinä 

ja Tietotiimin tiiminvetäjä-

nä 1.1.2012 alkaen.  

Timo Hietala jatkaa hanke-

työntekijänä ja Tietotiimis-

sä vastaa IT-tuesta. Tietotii-

miin on lisäksi syksyllä tul-

lut uutena vahvistuksena 

Ville Pesola, joka vastaa 

samoin Majakan IT-tuesta 

ja lisäksi Majakan graafi-

sesta suunnittelusta. 

Keväällä 2012 Virtuaalijär-

jestö@ -hanke jalkautuu 

Järjestöareenan mukana 

seutukuntiin esittele-

mään hanketta yleensä 

ja tietysti Lapin Yhdistys-

nettiä. Tavoitteena on 

lisätä Lapin Yhdistysne-

tin käyttöastetta. 

Lisää käyttäjäkokemuk-

sia ja kommentteja tul-

laan keräämään yhdistyksil-

tä keväällä tehtävällä         

webropol-kyselyllä. 

 

Virtuaalijärjestö@ -hanke kiertää 

kevään kuluessa seuraavilla paikka-

kunnilla: 

Tornio 11.4. 

Muonio 17.4. 

Pello 18.4. 

Rovaniemi 19.4. 

Kemijärvi 24.4. 

Sodankylä 26. 

Seutukunta kierros starttaa 

Lapin 

yhdistysnetti 

kutsuu –

kuuleeko 

kukhaan! 

Tilaisuudet ovat avoinna kaikille yhdistystoimijoille. 

Tule kuuntelemaan ja keskustelemaan yhdistysten näky-

vyyden ja kuuluvuuden parantamisesta. 

Tarkentuneen ohjelman löydät  lähempänä ajankohtaa 

Lapinyhdistysnetin tapahtumakalenterista oman paikka-

kuntasi kohdalta. 
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“Sijoita kiin nos tus ta he rä ttävä la use tai jutun l aina us  täh än.” 

 

 

Pohjoisen yhteisöjen tuki - Majakka 
ry:n jäsenyhdistykset 

 

 

Henkinen Kehitys Kemi ry 

Kehitysvammaistuki 77 Kemi ry 

Kemin A- Kilta ry 

Kemin Seudun Invalidit ry 

Kemin Seudun Kehitysvammaisten tuki ry 

Kemin Seudun Kuulo ry 

Kemin Tanssintuki ry 

Keminseudun Reuma ry 

Kulttuurivoimala - Culture Power Station ry 

Lapin Autismi- ja Aspergenyhdistys ry 

Lautiosaaren omakotiyhdistys ry 

Länsi-Pohjan afasia- ja aivohalvausyhdistys ry 

Länsi-Lapin Hengitysyhdistys ry 

Länsi-Pohjan Allergia- ja Astmayhdistys ryLänsi-

Pohjan Epilepsiayhdistys ry 

Länsi-Pohjan Mielenterveysseura ry 

Länsi-Pohjan MS-yhdistys ry 

Länsi-Pohjan Muistiyhdistys ry 

Länsi-Pohjan Omaishoitajat ja Läheiset ry 

Länsi-Pohjan Psoriasisyhdistys ry 

Länsi-Pohjan Suoraselkäiset ry 

Meri-Lapin Sukututkijat ry 

Meri-Lapin Musiikkiyhdistys ry 

Meri-Lapin Yhteisötalous ry 

Meri-Lapin Yksin- ja yhteishuoltajat ry 

Pohjois-Suomen Syöpäyhdistys ry 

Pohjois- Suomen Syöpäyhdistys ry Kemin seudun 

 osasto 

Simon Palvelukotiyhdistys ry 

Suomen Omakotiliiton Lapin piirijärjestö ry 

Tornion Invalidit ry 

Työväen Sivistysliiton Kemin opintojärjestö ry 

 

 

KUTSU 

Meri-Lapin Järjestöjen neuvottelu-

kunta kokoontuu Torniossa  11.4.  

Tarkempi kutsu toimitetaan Kemi-

Tornion seutukunnan ja Tornionlaak-

son seutukunnan yhdistystoimijoille 

lähempänä ajankohtaa. 

Tervetuloa! 

  

KUTSU YHTEISTYÖILTAAN 

Onko yhdistykselläsi menossa projek-

ti tai hanke. Haluatko löytää kumppa-

neita ja kuulla kokemuksia muiden 

hankkeiden työntekijöiltä. 

Jos vastaat kyllä, niin osallistu        kes-

kiviikkona 28.3. klo 17-19 pidettävään 

hankeyhteistyö iltaan. 

Paikkana on Kansalaistoiminnan kes-

kus - Majakka 

Lisätietoja ja ilmoittautumiset: 

Tuula Huttunen Koivumaa 
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Kansalaistoiminnan keskus - Majakka 
Pohjoisrantakatu 5 2. kerros, 94100 KEMI. 

Esteetön kulku Keskuspuistokadun puolelta. 

 

Info-piste 

Avoinna arkisin ma-to klo 8-16, pe klo 8-15 

S-posti: info@majakkatalo.fi  

Puh: 050 409 9683   

 

S-posti osoitteet: etunimi.sukunimi@majakkatalo.fi                                   

 

Tuula  Pietilä, järjestösihteeri (Infon vastaava) 

 

Heidi Keskitalo, järjestöavustaja 

Kirsi Saarenpää, järjestöavustaja 

Sami Hyväri, järjestöavustaja 

 

Tuula Huttunen Koivumaa, toiminnanjohtaja 

Puh: 040 580 1654 

Mira Karhu, yhteisökoordinaattori 

Puh: 050 501 7717 

 

Virtuaalijärjestö@ -hanke (tietotiimi) 
 

Jarkko Salminen, projektipäällikkö 

Puh: 045 1373 959 

Mika Laanila, projektisihteeri, tiimin vetäjä 

Puh: 050 420 3060 

Timo Hietala, IT-tuki, asiakaspalvelu 

Puh: 050 420 3060 

Ville Pesola, IT-tuki, graafikko 

 

Lisätietoja toiminnasta majakkatalo.fi -kotisivuilta 

 

Tule ja 

verkostoidu -  

Me välitäm-

me! 



Pohjoisen yhteisöjen tuki - Majakka ry 

on perustettu  vuonna 2000. 

Yhdistyksen tarkoituksena on kansa-

laisten hyvinvoinnin lisääminen edistä-

mällä yhteistyötä, vahvistamalla jär-

jestöjen toimintaedellytyksiä ja tuke-

malla järjestölähtöistä auttamistyötä. 

Yhdistyksen kotipaikka on Kemi ja  

toiminta-alueena Pohjois-Suomi.  

 

Seuraava Ankkuripaikka ilmestyy elokuussa 

Majakka on tunnettu Majakka on tunnettu Majakka on tunnettu Majakka on tunnettu 

ja tunnustettu ja tunnustettu ja tunnustettu ja tunnustettu     

kansalaistoiminnan kansalaistoiminnan kansalaistoiminnan kansalaistoiminnan 

edistäjä, rohkea edellä-edistäjä, rohkea edellä-edistäjä, rohkea edellä-edistäjä, rohkea edellä-

kävijä  ja vaikuttaja se-kävijä  ja vaikuttaja se-kävijä  ja vaikuttaja se-kävijä  ja vaikuttaja se-

kä verkostojen kutoja kä verkostojen kutoja kä verkostojen kutoja kä verkostojen kutoja 

PohjoisPohjoisPohjoisPohjois----SuomessaSuomessaSuomessaSuomessa    

Painos 

800 kpl   

majakkatalo.fi ja lapinyhdistysnetti.fi –verkkosivut.  

Majakan yhteystietokannassa olevat tahot 

 

Toimitus ja ulkoasu 

Majakkamiehistö 

 

Aineisto 

Tiedotteeseen tuleva aineisto toimitetaan aineistopäivään mennessä osoitteeseen info@majakkatalo.fi 

Materiaalia voidaan tarvittaessa lyhentää ja editoida 

 

Ilmestyminen 

Tiedote ilmestyy kaksi kertaa vuodessa 

 

Ilmestymisaikataulu 

2/2012 vko 35 

Aineiston deadline 15.8.2012. 

 

Osoitteenmuutokset ja tilaukset 

info@majakkatalo.fi 

 

Tiedotteen kuvat: 

Majakkacrew ja artikkelin kirjoittajat 


